
Вщебсш гарадсш вьпсанаучы камггэт Витебский городской исполнительный комитет

АДМШ1СТРАЦЫЯ 
КАСТРЫЧН1ЦКАГА РАЁНА 

г. ВЩЕБСКА

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

г. ВИТЕБСКА

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

29 декабря 2023 г.____№ 66Q______
г .  Вщебск Г. Витебск

г и г  п
Об образовании на территории 
Октябрьского района г.Витебска 
участков для голосования

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь 
«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», 
части 1 статьи 18 и части 2 статьи 24 Избирательного кодекса 
Республики Беларусь администрация Октябрьского района г.Витебска 
РЕШИЛА:

1. Образовать на территории Октябрьского района г.Витебска 62 
участка для голосования в границах и с нумерацией согласно 
приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава администрации 

Управляющий делами

Ю.А.Панфилов

Г.Н.Иванкович

ire-goo о
6 8 0 3 -2 0 0 0



Участки для голосования

Участок для голосования № 1
в границах улиц: Гагарина (четная сторона от дома 164 до конца, 
нечетная сторона от дома 131 до конца), Керамзитовая, 1-я, 2-я 
Керамзитовые, Журжевская, 1-я, 2-я Журжевские, Экономическая, 
Свободная, Взлетная, Зональная, Аэродромная, Штурманская; 
переулка 1-й Керамзитовый.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Гагарина, д.105а, общежитие ОАО «Керамика».

Участок для голосования № 2
в границах улиц: Гагарина (четная сторона от дома 112 до дома 164, 
нечетная сторона от дома . 105 до дома 131), Керамичная, 1-3-я 
Новосуражские, 1-я, 2-я Дальние; 
переулков: Дальний, Новосуражский.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Гагарина, д.85, государственное учреждение образования 
«Средняя школа №5 г.Витебска имени Г.И.Богомазова».

Участок для голосования № 3
в границах улиц: Гагарина, дома 35, корпуса 1, 2; 37; Полярная, 1-5-я 
Полярные, 1-8-я Совхозные, Нагорная, Рылеева, Серова, Осипенко, 
Бабушкина, Декабристов, 1-я, 2-я Усвятские, Бестужева, Скорины, 1-я, 
2-я Обувные, Швейников, Байдукова, Проездная, 3-я, 4-я, 7-я 
Суражские;
переулков: Совхозный, 2-4-й Совхозные, Полярный, Швейников,
Осипенко;
проезда Совхозный.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Гагарина, д.85, государственное учреждение образования 
«Средняя школа №5 г.Витебска имени Г.И.Богомазова».

Участок для голосования № 4
в границах улицы Гагарина (четная сторона от дома 88 до дома 112, 
нечетная сторона от дома 39 до дома 103 включительно).



Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Гагарина, д.41, филиал учреждения образования (далее -  
У О) «Белорусский государственный технологический университет» 
«Витебский государственный технологический колледж».

Участок для голосования № 5
в границах улиц: Гагарина (четная сторона от дома 48 до дома 84 
включительно, нечетная сторона: дома 27, корпус 2; 29, 29, корпуса 1, 
2; 31, 33, 35, 35, корпус 3), Молчанова, Смушкевича, Гайдука, Сапунова, 
Лажечникова, Кирпичная, 6-я Суражская; 
переулков: Озерный, 1-6-й Кирпичные.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Гагарина, д.58а, государственное учреждение 
образования «Средняя школа №30 г. Витебска имени М.И.Маценко».

Участок для голосования № 6
в границах улицы Гагарина (четная сторона от начала до дома 24 
включительно, нечетная сторона от дома 1 до дома 27 корпус 1 
включительно);
проспекта Генерала Людникова дом 2, корпус 1.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, пр-т Генерала Людникова, д.2, к.1, общежитие
государственного предприятия «ЖРЭТ г.Витебска».

Участок для голосования № 7
в границах улиц: Гагарина, дома 26, 28, 46а, Володарского (от
Великолукского тракта до конца), 1-6-я Заводские, Фабричная, 
Ремесленная, Янушковского, Подольская, Пионерская, 2-я Пионерская, 
Свидинского, Варейкиса;
переулков: 1-й Пионерский, Заводской, Володарского, 1-й
В еликолукский.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул.Гагарина, д.58а, государственное учреждение образования 
«Средняя школа №30 г. Витебска имени М.И.Маценко».

Участок для голосования № 8
в границах улиц: 2-8-я Садовые, Энтузиастов; 
проспекта Генерала Людникова, дома 4, 11.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, пр-т Генерала Людникова, д.11, общежитие ОАО «Красный 
Октябрь».



Участок для голосования № 9
в границах улиц: Пугачева, Чапаева, дома 16, 18, 22, корпус 1; 24, 
корпуса 1,2;
проспекта Генерала Людникова (кроме домов 2, корпус 1; 4, 11, 15). 
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, пр-т Генерала Людникова, д.14, учреждение образования 
«Детская школа искусств им. А.В.Богатырева г.Витебска».

Участок для голосования № 10
в границах улиц: 2-6-я Краснобригадные, Новотракторная,
Володарского (с начала до пересечения с Великолукским трактом), 
Веры Хоружей, 4-я Тракторная, Красного Партизана; 
площади Смоленская; 
переулков: 1-4-й Тракторные.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, пр-т Генерала Людникова, д.2, государственное учреждение 
образования «Средняя школа №3 г.Витебска имени Л.Н.Белицкого».

Участок для голосования № 11
в границах улиц: 1-я, 2-я Великолукские, 1-3-я Прорезные, 7-13-я 
Линии, Зинаиды Портновой, Сухого, Чунчина, Королева, 
Великолукский тракт;
переулков: 2-5-й Великолукские, 1-й, 2-й Ремесленные, Прорезной, 2-й, 
3-й Прорезные.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. 1-я Великолукская, д.22, учебный корпус № 2 филиала 
У О «Белорусский государственный технологический университет» 
«Витебский государственный технологический колледж».

Участок для голосования № 12
в границах улиц: Шаврова, 1-6-я Линии, Велижская; 
переулка Линейный.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Ленина, д.69 государственное концертное учреждение 
(далее -  ГКУ) «Витебская областная филармония».

Участок для голосования № 13
в границах улиц: Ленина (четная сторона от дома 64 до конца, нечетная 
от дома 71 до конца), Чехова, Кутузова, 1-6-я Чернышевского, Суворова 
(от пересечения с улицей Чехова до конца), Горовца, 1-я Колхозная, 1-я 
Краснобригадная.



Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Ленина, д.69, ГКУ «Витебская областная филармония».

Участок для голосования № 14
в границах улиц: Грибоедова, 1-я, 4-9-я Куйбышева, Щорса,
Новоулановская, Староулановская, 1-я Староулановская, 1-3-я 
Поселковые, Кленовая, Ореховая, Казимировская, Ольховая, Березовая, 
Рябиновая, Ясеневая, Мазуринская; 
проспекта Куйбышева;
переулков: 2-й, 3-й Лагерные, Улановский, Щорса; 
проезда Мазуринский.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, пр-т Куйбышева, д.42, государственное учреждение 
образования «Средняя школа №22 г.Витебска».

Участок для голосования № 15
в границах улиц: Суворова (от улицы Советская до пересечения с 
улицей Чехова), Путна, Урицкого, Коммунистическая, Ленина, дома 62, 
65, 67.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Путна, д.З, государственное учреждение образования 
«Средняя школа №10 г.Витебска имени А.К.Горовца».

Участок для голосования № 16
в границах улиц: Ленина (четная сторона от площади Свободы до дома 
62, нечетная сторона от площади Свободы до дома 65), Толстого, 
Пушкина, Замковая, Суворова (от начала до пересечения с улицей 
Советская), Комиссара Крылова, Политехническая, Маяковского, 
Советская, Янки Купалы; 
площадей: Успенская, Замковая, Ратушная.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Советская, д.23а, У О «Витебский государственный 
музыкальный колледж имени И.И. Соллертинского».

Участок для голосования № 17
в границах улиц: Жесткова, Шрадера, 3-я, 5-я Коллективные, 2-я 
Новоколлективная.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Жесткова, д.19, государственное учреждение образования 
«Социально-педагогический центр г.Витебска».



Участок для голосования № 18
в границах улиц: Ленина (нечетная сторона от начала до площади 
Свободы), Гоголя (от начала до пересечения с улицей Ленина), Богдана 
Хмельницкого, Шубина, Правды (от пересечения с улицей Ленина до 
пересечения с переулком Авиационным); 
переулка Авиационный.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Правды, д.24, УО «Витебский государственный 
медицинский колледж имени академика И.П.Антонова».

Участок для голосования № 19
в границах проспекта Московский, дома 8, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 
26, корпус 1; 28, 30, 32, 34.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, пр-т Московский, д.28а, государственное учреждение
образования «Средняя школа №11 г.Витебска имени М.М.Бахтина».

Участок для голосования № 20
в границах проспекта Московский, дома 38, 40, 42, 44, 48, 50, 52, 54, 56, 
58, 62, корпус 1.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, пр-т Московский, д.28а, государственное учреждение
образования «Средняя школа №11 г.Витебска имени М.М.Бахтина».

Участок для голосования № 21
в границах улицы Баумана; 
проспекта Фрунзе, дом 22, корпуса 1, 2.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Доватора, д.7/11, УО «Витебская ордена «Знак Почета» 
государственная академия ветеринарной медицины».

Участок для голосования № 22
в границах улиц: 1-я, 2-я Доватора, Труда, Разина, 4-я Фрунзе; 
проспекта Фрунзе (четная сторона от площади Свободы до дома 22, 
нечетная сторона от площади Свободы до дома 21).
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Доватора, д.З, Дом культуры УО «Витебская ордена 
«Знак Почета» государственная академия ветеринарной медицины».

Участок для голосования № 23
в границах улиц: Лазо, дома 100, 100, корпуса 1,2; 101а, 102, 1036, 105, 
106а, 106а, корпуса 1, 2; Новаторов, Петра Никифорова, Жуковского,



Коноплева, 3-9-я Луговые, Тургенева, Чапаева (четная и нечетная 
сторона от пересечения с улицей 8-я Стадионная до конца), Туристская, 
Магистральная, Осенняя, Пешеходная, Снежная, Билевская, 
Янопольская, Лиозненская, Туловская, Почтовая, Цветная, Витьба, 
Поперечная (от пересечения с улицей Коноплева до конца), Вишневая, 
Лесопарковая, Казимира Малевича, Каштановая, Липовая, Малиновая, 
Сливовая, Грушевая, Радужная, Окружная, Приозерная, Ручеевая, 
Счастливая, Фестивальная, 1-я, 2-я Фестивальные, Дружная, 1-я, 2-я 
Дружные, 1-3-я Магистральные, Суничная;
проспекта Фрунзе, дома индивидуальной застройки 99, 101, 103, 105, 
107, 109, 111, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131; 
переулков: 1-й, 2-й Рабочие, Туловский, Лиозненский, Новаторов, 1-4-й 
Билевские, 1-й Янопольский, 1-3-й Каштановые, 1-3-й Малиновые, 1-й, 
2-й Приозерные, Фестивальный, 1 -й, 2-й Магистральные.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Лазо, д.ЮЗа, учебный корпус № 3 УО «Витебский 
государственный технический колледж».

Участок для голосования № 24
в границах улиц: Лазо (четная сторона дома 90, 90, корпуса 1-3; 92, 
нечетная сторона от дома 85 до дома 125, корпус 1 включительно 
(кроме домов 97, 99, 101а, 1036, 105)), Луговая, 1-я, 2-я Луговые, 
Южная;
переулков: Луговой, 1-й, 2-й Луговые.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Лазо, д.113а, УО «Витебский государственный 
технический колледж».

Участок для голосования № 25
в границах улицы Лазо, дома 129, 131, 133, 133, корпуса 1-3; 
проспекта Фрунзе, дома 116, корпуса 1,2; 118, 118, корпус 1.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, пр-т Фрунзе, д.96, государственное учреждение образования 
«Средняя школа №44 г. Витебска».

Участок для голосования № 26
в границах проспекта Фрунзе четная сторона: от дома 98 до пересечения 
с улицей Лазо (кроме домов 116, корпуса 1, 2; 118, 118, корпус 1), 
нечетная сторона: промышленная зона (кроме домов индивидуальной 
застройки) от пересечения с улицей Терешковой.



Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Лазо, д.113в, учебный корпус № 2 УО «Витебский 
государственный технический колледж».

Участок для голосования № 27
в границах улицы Лазо, дома 3, корпус 4; 5, 5, корпуса 2, 3; 7, 9, 11, 11, 
корпус 2; 13, 13/1; 88, 88а, корпус 2; 97, 99 и дома индивидуальной 
застройки четной и нечетной сторон от пересечения с улицей Берестеня 
до конца.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Лазо, д.15, государственное учреждение образования 
«Средняя школа №6 г. Витебска имени А.Е.Белохвостикова».

Участок для голосования № 28
в границах улиц: Стадионная, 1-я, 3-я, 4-я, 6-9-я Стадионные, 
Поперечная (от начала до пересечения с улицей Коноплева), 1-я, 2-я 
Поперечные, Белохвостикова, Свечкиных, Чапаева, дома 33, 36, 36, 
корпуса 1, 2; 38, корпуса 1,2; 50, Лазо, дом 10, корпус 3; 
переулка Стадионный.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Лазо, д.15, государственное учреждение образования 
«Средняя школа №6 г.Витебска имени А.Е.Белохвостикова».

Участок для голосования № 29
в границах улиц: Лазо, дома 3/2, 3, корпуса 2, 3; 4, 10, 10, корпуса 1, 2; 
12, 12, корпус 1; 14, Чапаева (нечетная сторона от пересечения с 
улицей Мира до дома 33, четная сторона: дома 26, 26а, 28, 34, 34, 
корпуса 1-4).
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Чапаева, д.29, государственное учреждение образования 
«Специальная школа №26 г.Витебска».

Участок для голосования № 30
в границах проспекта Фрунзе, дома 54, 58, 62, 66, 68, 70, 74, 76, 78, 78, 
корпус 2; 80, 80а, 80, корпуса 1-3.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Чапаева, д.29, государственное учреждение образования 
«Специальная школа №26 г.Витебска».

Участок для голосования № 31
в границах улиц: Лазо (дома индивидуальной застройки от проспекта 
Еенерала Лгодникова до пересечения с улицей Берестеня), Берестеня



(нечетная сторона и дом 6), 26 Июня, Мира (от начала до пересечения с 
улицей Берестеня); 
переулка 26 Июня.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, переулок 26 Июня, д.6, государственное учреждение 
образования «Средняя школа №29 г.Витебска имени В.В .Пименова».

Участок для голосования № 32
в границах улиц: Берестеня (четная сторона от проспекта Фрунзе до 
пересечения с улицей Мира (кроме дома 6)), Мира (от улицы Берестеня 
до конца), 3-я Народная;
проспекта Фрунзе, дома 80, корпуса 4-8; 84, 88, 90, 92, 926, 92, корпуса
1, 2 .

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, пр-т Фрунзе, д.94, государственное учреждение 
дополнительного образования «Витебский областной дворец детей и 
молодежи».

Участок для голосования № 33
в границах проспекта Фрунзе, дома 50, 52, 59, 60, 61, 63, 63, корпус 1; 
64, 65, 65, корпуса 1, 2; 67, 69; 
проезда Клинический, дома 3,5.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, пр-т Фрунзе, д.67, государственное учреждение образования 
«Средняя школа №4 г.Витебска».

Участок для голосования № 34
в границах улиц: Краснофлотская, Восточная, Полевая, Котовского, 
Канатная, Степаненко, 1-я, 2-я Артиллерийские, 2-я Смоленская, 
Смоленская, дома 13, корпуса 3,4; 15, 17, 19, 21; 
проспекта Фрунзе, дома 49, 53, 55; 
переулков: 1-й, 2-й Клинические, Смоленский.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, пр-т Фрунзе, д.67, государственное учреждение образования 
«Средняя школа №4 г.Витебска».

Участок для голосования № 35
в границах улицы 5-я Фрунзе;
проспекта Фрунзе (нечетная сторона от дома 23 до дома 47а 
включительно).
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, пр-т Фрунзе, д.23/1, морфологический корпус У О



«Витебский государственный ордена Дружбы народов медицинский 
университет».

Участок для голосования № 36
в границах проспектов: Фрунзе, дома 22, 22, корпуса 3-4; 26, 26, 
корпуса 1-6; 28, 30, 32, 32, корпус 2; 34, 36, 36а, 38 и дома 
индивидуальной застройки, Генерала Людникова, дом 15.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, пр-т Фрунзе, д.27, главный учебный корпус У О «Витебский 
государственный ордена Дружбы народов медицинский университет».

Участок для голосования № 37
в границах улицы Чапаева (четная сторона от начала до дома 16, 
нечетная сторона от начала до пересечения с улицей Мира); 
проспекта Фрунзе, дома 40, 42, 44, 46.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, пр-т Генерала Людникова, д.12, спортивное учреждение 
«Футбольный клуб «Витебск». Центральный Спортивный Комплекс».

Участок для голосования № 38
в границах улиц: Смоленская, дома 1, корпуса 1-4; 3, корпус 4, Правды, 
дома 66, 66, корпуса 1-4; 66К, 68.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Правды, д.57, государственное учреждение образования 
«Гимназия №3 г.Витебска имени А.С.Пушкина.

Участок для голосования № 39
в границах улиц: Смоленская, дома 11, корпуса 1-5; 13, 13, корпус 1, 
дома индивидуальной застройки, Правды, дом 66Л.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Правды, д.59, второй учебный корпус У О «Витебский 
государственный технологический университет».

Участок для голосования № 40
в границах улицы Правды, дома 37, корпуса 1-4, 6; 376, 39, корпуса 1-3, 
5,6.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Правды, д.32а, комитет по труду, занятости и социальной 
защите Витебского облисполкома.



Участок для голосования № 41
в границах улицы Правды, дома 25, 26, корпуса 1, 2; 266, 26в, 27, 32, 33, 
35, 41, корпуса 1-8; 41а, 44, 45.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Правды, д.ЗОд, физкультурно-оздоровительный комплекс 
РУП «Витебскэнерго».

Участок для голосования № 42
в границах улицы Правды (четная сторона от дома 54 до дома 62, 
корпус 2 включительно).
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Правды, д.43, государственное учреждение образования 
«Средняя школа №28 г.Витебска имени Е.С.Зеньковой».

Участок для голосования № 43
в границах улиц: Правды, дома 47, 49, 49а, 51, 53, 53а, 55, 55а, 64, 64, 
корпуса 1, 2; Смоленская, дома 12, 14, 16, 18, 20.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Правды, д.43, государственное учреждение образования 
«Средняя школа №28 г.Витебска имени Е.С.Зеньковой».

Участок для голосования № 44
в границах улиц: Смоленская, дома 3, корпуса 1, 3; 4, корпуса 3-6; 6, 
корпуса 1-5; 8, корпуса 1-6; Офицерская.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Правды, д.43, государственное учреждение образования 
«Средняя школа №28 г.Витебска имени Е.С.Зеньковой».

Участок для голосования № 45
в границах улицы Смоленская, дом 4, корпуса 1, 2; 
проспекта Московский, дома 64, 64а, 66.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, пр-т Московский, д.72, УО «Витебский государственный 
технологический университет».

Участок для голосования № 46
в границах проспекта Московский, дома 66/1, 68, 70, корпуса 2-4; 72. 
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, пр-т Московский, д.72, УО «Витебский государственный 
технологический университет».



Участок для голосования № 47
в границах улиц: Правды, дом 61, корпуса 1-6; Смоленская, дома 3, 
корпус 5; 5, корпуса 1, 3; 7, корпус 1; 9, 9а.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Правды, д.59, второй учебный корпус УО «Витебский 
государственный технологический университет».

Участок для голосования № 48
в границах улиц: Северная, Клиническая, 1-8-я Клинические, 1-я, 3-я 
Авиационные, Терешковой, дома 26, корпус 7; 30, корпус 4.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Правды, д.57, государственное учреждение образования 
«Гимназия №3 г.Витебска имени А.С.Пушкина».

Участок для голосования № 49
в границах улиц: Правды, дом 63, корпуса 1-7; Терешковой, дома 6, 6, 
корпуса 1,2; 8, 10, 14, 14, корпус 1.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Правды, д.63, государственное учреждение образования 
«Средняя школа №34 г. Витебска».

Участок для голосования № 50
в границах улиц: Терешковой, дом 4, Правды, дома 61, корпуса 7, 8; 
Шоссейная, 1-3-я Билевские, Республиканская, Задубровная, 
Мицкевича, Минская, Славянская, Независимости, Сокольницкая, 
Тополиная, Селивовщинская, 1-я, 2-я Янопольские, Худуловская; 
проспекта Московский, дома 74, корпуса 1-6; 76, 80, 84, 106, 110; 
переулков: Кабельный, Майский, Славянский, Задубровный, 1-й, 2-й 
Славянские, Сокольницкий, Тополиный, Фермерский, Руднянский; 
проездов: Шагала, Селивовщинский.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Правды, д.63, государственное учреждение образования 
«Средняя школа №34 г. Витебска».

Участок для голосования № 51
в границах улиц: Жореса Алферова, Михаила Савицкого.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Правды, д.63, государственное учреждение образования 
«Средняя школа №34 г. Витебска».



Участок для голосования № 52
в границах улиц: Терешковой, дома 16, корпуса 1-4; 18, 18, корпуса 1, 
2; 22, 26, корпуса 1, 8; Софьи Панковой дом 8, промышленная зона; 
проезда Софьи Панковой.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Терешковой, д.20, УО «Витебский государственный 
индустриальный колледж».

Участок для голосования № 53
в границах улицы Терешковой, дома 26, 26, корпуса 2-6.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул.Терешковой, д.20, У О «Витебский государственный 
индустриальный колледж».

Участок для голосования № 54
в границах улицы Терешковой, дома 28, 28, корпуса 1-5; 30, корпуса 1,
3 .
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул.Терешковой, д.20, У О «Витебский государственный 
индустриальный колледж».

Участок для голосования № 55
в границах учреждения здравоохранения (далее -  УЗ) «Витебская 
городская клиническая больница № 1».
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. Коммунистическая, д.5, УЗ «Витебская городская 
клиническая больница № 1».

Участок для голосования № 56
в границах УЗ «Витебский областной клинический центр 
дерматовенерологии и косметологии».
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, ул. 3-я Суражская, д.39, кожное отделение УЗ «Витебский 
областной клинический центр дерматовенерологии и косметологии».

Участок для голосования № 57
в границах УЗ «Витебский областной клинический кардиологический 
центр».
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, пр-т Генерала Людникова, д. 11 а, УЗ «Витебский областной 
клинический кардиологический центр».



Участок для голосования № 58
в границах УЗ «Витебская городская клиническая больница скорой 
медицинской помощи».
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, пр-т Фрунзе, д.71, УЗ «Витебская городская клиническая 
больница скорой медицинской помощи».

Участок для голосования № 59
в границах УЗ «Витебская областная клиническая инфекционная 
больница».
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, пр-т Фрунзе, д.73, УЗ «Витебская областная клиническая 
инфекционная больница».

Участок для голосования № 60
в границах УЗ «Витебский областной клинический центр 
пульмонологии и фтизиатрии».
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, пр-т Фрунзе, д.75, УЗ «Витебский областной клинический 
центр пульмонологии и фтизиатрии».

Участок для голосования № 61
в границах государственного учреждения здравоохранения «Витебский 
областной клинический центр медицинской реабилитации для 
инвалидов и ветеранов боевых действий на территории других 
государств».
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, пр-т Фрунзе, д.104, государственное учреждение 
здравоохранения «Витебский областной клинический центр 
медицинской реабилитации для инвалидов и ветеранов боевых действий 
на территории других государств».

Участок для голосования № 62
в границах войсковой части 52287.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 
г.Витебск, пр-т Фрунзе, д.41б, клуб войсковой части 52287.


